
Volume: 6 - Número: 1140 de 21 de Outubro de 2022

DATA: 21/10/2022

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
VARGEM GRANDE/MA

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo 

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade 

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência 

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as 

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio 

https://www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php , podendo ser 

consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, 

independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 98982300264

E-mail: prefeituradevargemgrande@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA DR. NINA RODRIGUES Nº 20, CENTRO  VARGEM GRANDE-

MA

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Vargem Grande

Assinado eletronicamente por:
Rafael Santos Nunes
CPF: ***.705.933-**

em 26/10/2022 12:57:00
IP com n°: 192.168.1.6

www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.p
hp?id=1085

EXECUTIVO

aDOM 1/3www.vargemgrande.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1140/2022 - 21/10/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

PORTARIAS

NOMEACÃO: 275/2022 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS TITULARES E SUPLENTES PARA 

COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, COM MANDATO PARA O BIÊNIO 2021-2022.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rafael Santos Nunes - CPF: ***.705.933-** em 26/10/2022 12:57:00 - IP com n°: 192.168.1.6
Autenticação em: www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1085

2/3www.vargemgrande.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1140/2022 - 21/10/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA   |   EXECUTIVO   |   

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIAS - NOMEACÃO: 275/2022

PORTARIA Nº 275, DE 21 DE OUTUBRO DE 2022.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS TITULARES E SUPLENTES 

PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, COM 

MANDATO PARA O BIÊNIO 2021-2022.

O Prefeito Municipal de Vargem Grande, Estado do Maranhão , no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do 

município de Vargem Grande, RESOLVE:

Art. 1º - Nomear os representantes dos segmentos Poder Público e Sociedade Civil, para compor o Conselho Municipal de Assistência 

Social, com mandato para o biênio 2021 -2022.

§ 1º. Representantes dos órgãos do Poder Público, conforme abaixo discriminados:

I - Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social:

Titular: Carla Nicoly Mesquita de Mesquita;

Suplente: Neuza Furtado Muniz.

           II - Secretaria Municipal de Educação:

Titular: Marileide Barros Salgado;

Suplente: Karolyne Peixoto Cavalcante.

III - Secretaria Municipal de Agricultura:

Titular: Jorlene Dias Araújo Trabulsi;

Suplente: Raimundo Nonato dos Reis Meneses.

IV - Secretaria Municipal de Administração:

Titular: Cleiane Montelo Farias;

Suplente: Elizeu Rodrigues do Nascimento.

           V - Secretaria Municipal de Saúde:

Titular: Ewellin Kelly Silva Viana;

Suplente: Naaray Silva de Oliveira.

VI - Secretaria Municipal de Comunicação:

Titular: Layne Wilane Corrêa Silva e Silva;

Suplente: Clarissa Gabriele Nicácio Saminez.

§ 2º. Representantes da Sociedade Civil, conforme abaixo discriminados: 

I - Representantes dos Usuários:

Titular: Maria Dalva Lima Bezerra;

Suplente: Adriana Bezerra Lima;

Titular: Maria Pereira de Sousa Filha Coelho;

Suplente: Maria Helena da Silva.

II - Representantes de Entidades:

Titular: Gilciclene de Jesus Abreu;

Suplente: Diwene de Fatima de Oliveira Barros;

Titular: Daniele da Costa Araújo;

Suplente: Silvana de Sousa Gama.

III – Representantes dos Trabalhadores do Setor:

Titular: Maria Brígida Sousa Viana;

Suplente: Luzivânia Silva de Oliveira Weber;

Titular: Jadilson dos Reis Silva;

Suplente: Vitor Oliveira Silva.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando -se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Vargem Grande, Estado do Maranhão, em 21 de outubro de 2022.

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA BARROS

Prefeito Municipal

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rafael Santos Nunes - CPF: ***.705.933-** em 26/10/2022 12:57:00 - IP com n°: 192.168.1.6
Autenticação em: www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1085

3/3www.vargemgrande.ma.gov.br


